УТВЕРЖДАЮ:

Мэр города Новошахтинска

И.Н. Сорокин

______________________

ПРОТОКОЛ

совместного заседания
межведомственной комиссии по снижению административных барьеров (далее – МВК),

и Совета по малому и среднему предпринимательству при Администрации
города Новошахтинска (далее – Совет)

г. Новошахтинск

    08  декабря 2016 года

ул. Харьковская, 58,                                                                                     16:00

	Заместитель

председателя МВК
	Ермаченко Марина Владимировна, заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики

	Заместитель

Председателя

Совета
	Налесный Александр Иванович, директор Некоммерческой             организации «Муниципальный фонд поддержки малого                  предпринимательства»

	Секретарь:
	Исакова Анастасия Константиновна, главный специалист отдела экономики Администрации города

	Члены МВК и Совета

	Авраменко

Татьяна Григорьевна
	председатель Комитета по управлению имуществом Администрации города

	Безбородова

Алла Евгеньевна
	Директор ООО «Автолайн»

	Воронина

Виктория Владимировна
	Начальник отдела экономики Администрации города

	Галиулин

Равиль Шамильевич
	директор ООО «Строитель», председатель Новошахтинского местного отделения Ростовской региональной

общественной организации «Совет предпринимателей Ростовской области»

	Музыкантова

Наталья Михайловна
	начальник отдела потребительского рынка Администрации города

	Сулимов

Евгений Игоревич
	Юрист Некоммерческой организации «Муниципальный фонд поддержки малого предпринимательства»

	Филиппенко

Юрий Николаевич
	председатель Новошахтинского городского отделения общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»

	Приглашенные:

	Лиханов

Алексей Геннадьевич
	заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам

Повестка дня:

1. О типичных нарушениях, выявленных в результате государственного и муниципального контроля.
Докладчик: заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам А.Г. Лиханов.
2. О результатах национального рейтинга состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации.
Докладчик: заместитель Главы Администрации города по вопросам                                      экономики М.В. Ермаченко.
3. Информация о реализации муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие экономики» в 2016 году.
Докладчик: начальник отдела экономики Администрации города В.В. Воронина.
4. Работа с обращениями субъектов малого и среднего предпринимательства по проблемным вопросам.
Докладчики:
- начальник отдела экономики Администрации города В.В. Воронина;

- начальник отдела потребительского рынка Администрации города Н.М. Музыкантова.
5. Обсуждение планов работы межведомственной комиссии по снижению административных барьеров и Совета по малому и среднему предпринимательству при Администрации города на 2017 год.
Докладчик: заместитель Главы Администрации города по вопросам                                      экономики М.В. Ермаченко.

6. Рассмотрение отказов субъектам малого и среднего предпринимательства в рассмотрении вопросов, связанных с осуществлением ими предпринимательской деятельности, направленных в адрес органов местного самоуправления.
Докладчик: начальник отдела экономики Администрации города В.В. Воронина.

7. Анализ поступающих заявлений от представителей предпринимательского сообщества и принятых решений в 2016 году межведомственной комиссии по снижению административных барьеров и Совета по малому и среднему предпринимательству при Администрации города.
Докладчик: начальник отдела экономики Администрации города В.В. Воронина.

8. О расхождении данных единого реестра СМП сформированного ИФНС РФ с данными аналогичного реестра Ростовстата.
Докладчик: начальник отдела экономики Администрации города В.В. Воронина.

1. Заслушав и обсудив информацию, членов МВК и Совета решили:
	№

п/п
	Содержание поручений

	Ответственный

исполнитель
	Срок

исполнения

	1
	Продолжить работу по информированию в городских средствах массовой информации субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – СМСП) о результатах муниципального земельного контроля
	Лиханов А.Г.
	постоянно

	2
	Обеспечить участие СМСП в опросе проводимом в рамках Национального рейтинга состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации
	Гончарова Ю.А.
Воронина В.В.

Музыкантова Н.М.
	I полугодие 2017 года

	3
	Обеспечить своевременное финансирование заключенных договоров о предоставлении субсидии СМСП в целях возмещения части затрат по лизинговым платежам, в том числе по первоначальному взносу
	Воронина В.В.
	до 31.12.2016

	4
	Подготовить и направить предложения в отдел экономики Администрации города, для включения в план работы межведомственной комиссии по снижению административных барьеров и Совета по малому и среднему предпринимательству при Администрации города Новошахтинска на 2017 год
	Члены МВК, Совета
	до 15.12.2016

	5
	Сформировать план работы межведомственной комиссии по снижению административных барьеров и Совета по малому и среднему предпринимательству при Администрации города Новошахтинска на 2017 год и представить на утверждение Мэру города
	Воронина В.В.
	до 20.01.2017

	6
	Проводить мониторинг по отказам СМСП в рассмотрении вопросов, связанных с осуществлением ими предпринимательской деятельности, направленных в адрес органов местного самоуправления и обеспечить их обсуждение на заседаниях Совета
	Воронина В.В.
	ежеквартально

	7
	Предоставлять в отдел экономики Администрации города Новошахтинска информацию о СМСП, обратившихся в адрес Администрации города, с указанием принятых решений по обращениям
	Авраменко Т.Г.

Безбородых С.А.
Гончарова Ю.А.
Сикач Л.В.
Кузнецова Е.Б.

	ежеквартально в срок до 01 числа месяца следующего за отчетным.

По итогам IV квартала до 15 декабря

	8
	Обеспечить своевременное рассмотрение поступивших заявлений и обращений от представителей предпринимательского сообщества
	Авраменко Т.Г.

Безбородых С.А.
Гончарова Ю.А.
Сикач Л.В.
Кузнецова Е.Б.
	постоянно

	Провести информационно – разъяснительную работу с СМСП о необходимости корректировки данных о СМСП, вносимых в единый реестр СМП сформированный ИФНС РФ
	Воронина В.В.

члены МВК, Совета
	до 31.12.2016

2. Контроль за исполнением решений возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики М.В. Ермаченко.
Секретарь МВК и Совета                                                                          А.К. Исакова